

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: نیره طاهری نیک

زیر نظر شورای سردبیری

نشانی: خیابان قائم مقام فرحانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک ۲۰، طبقه ۳

تلفن: ۸۸۷۶۰۱۷۶ | دورنگار: ۸۸۷۶۰۳۷۷ | آگهی ها: ۸۸۵۴۵۱۹۸

چاپ: همشهری «۲» | تلفن: ۶۶۲۸۳۲۴۲

توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز ۶۱۹۳۳۳۳۳۳

نشانی اینترنتی: [www.armanelli.ir](http://www.armanelli.ir)

آیین نامه اخلاق حرفه ای

روزنامه آرمان ملی را

در سایت بخوانید

## غیرمحرمانه

### بخش یک محکوم به قصاص

معاون دادستان مرکز استان چهارمحال و بختیاری از بخشودگی یک زندانی محکوم به قصاص با رضایت اولیای دم خبر داد. سید مهدی صالحی اظهار کرد: با تلاش اعضای شورای حل اختلاف زندان مرکزی شهرکرد و رضایت بی‌قید و شرط اولیای دم، یک زندانی که به اتهام قتل محکوم به قصاص نفس شده بود توانست از چوبه‌دار رهایی یابد. وی افزود: حکم اعدام این زندانی که در مرحله اجرا قرار داشت یکبار با وساطت ریش سفیدان و صلح یاران موقتاً متوقف گردیده بود و سپس با پیگیری‌های مسئولان زندان مرکزی شهرکرد و تلاش‌های اعضای شورای حل اختلاف و نیز گذشت خانواده مقتول از حق قانونی و شرعی خود به‌طور دائم ملغی گردید.

### حقوق ۴۰ میلیونی نهبان

یک نماینده مجلس با اشاره به گزارش کمیسیون برنامه و بودجه درباره آخرین وضعیت ثبت اطلاعات کارکنان دستگاه‌ها در سامانه‌های ثبت حقوق و مزایا و پاکتا، گفت: سامانه پاکتا برای ورود میزان حقوق و دستمزد کارکنان دولت طراحی شد اما در چند ماه اخیر به دلیل تصمیمات اشتباه تمام سامانه به‌هم ریخته است. مجتبی رضاخواه افزود: صحبتی با مدیرعامل یکی از شرکت‌های صنعتی داشتم که می‌گفت به دلیل ناهماهنگی در میزان افزایش حقوق‌ها، برخی حقوق‌ها بسیار زیاد افزایش پیدا کرده است به طوری که حقوق نهبان یک شرکت ۴۰ میلیون تومان شده است. اگر قرار به اتخاذ تصمیمات جزیره‌ای بود پس چرا سامانه پاکتا طراحی شد.

### لغو پرواز آسمان

لغو پرواز شماره ۳۷۷۰ هواپیمایی آسمان در مسیر شیراز - تهران موجب سرگردانی مسافران در فرودگاه بین‌المللی شهید دستغیب شیراز شده است. یک مسافر این پرواز گفت: این پرواز قرار بود ساعت پنج و ۳۰ دقیقه چهارشنبه، شیراز را به مقصد تهران ترک کند که در زمان حضور در فرودگاه اعلام شد که این پرواز لغو شده است. وی اظهار داشت: کارکنان ایستگاه آسمان در فرودگاه شیراز می‌گویند که این پرواز به دلیل ترسیدن هواپیما از ساری، لغو شده است. این مسافر پرواز تهران هواپیمایی آسمان گفت: کارکنان این شرکت می‌گویند که برای مسافران پیامک لغو پرواز ارسال شده اما من و تعدادی از مسافران، پیامک را دریافت نکرده‌ایم.

### تجمع بازنشستگان بانک‌ها

بازنشستگان بانک‌ها در تجمعاتی جداگانه خواستار توجه به اوضاع معیشتی خود شدند. دیروز (بیست و پنجم خرداد) جمع زیادی از بازنشستگان چهار بانک، مقابل ساختمان بازنشستگی بانک‌ها تجمع کردند. این بازنشستگان خواسته‌های خود را به صورت زیر بیان کرده‌اند: ۱- نظر به اجرای قانون مدیریت خدمات کشوری در تاریخ ۱۳۹۵/۱۱/۰۱ برای شاغلین شبکه بانکی و تطبیق حقوق بازنشستگان ۲۶ ماه دیرتر (۱۳۹۸/۱۰/۰۱)، خواهان پرداخت مابه‌التفاوت تطبیق به مدت ۲۶ ماه به بازنشستگان هستیم. ۲- با توجه به افزایش ۵۰ درصدی حقوق شاغلین بانک‌ها از تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۰۱ و انجام هفت ماه دیرتر (۱۳۹۹/۰۷/۰۱) برای بازنشستگان، خواهان پرداخت مابه‌التفاوت ۷ ماه به بازنشستگان بانک‌ها هستیم. ۳- مطالبات اینترگران، جانبازان و آزادگان طبق قوانین مصوب و نص صریح قانون به بازنشستگان مشمول پرداخت شود. و...

### بهر روز رهبری فرد باز یگر شد!

بهر روز رهبری فرد کاپیتان اسبق پرسپولیس در سریال جدید پیمان قاسم‌خانی و محسن چگینی بازی می‌کند. پیمان قاسم‌خانی همراه با محسن چگینی مدتی است که تولید سریالی کمدی با نام «قمر در غرب» را شروع کرده‌اند. این سریال کمدی از اوایل بهمن ماه تصویربرداریش در تهران شروع شده و به زودی به عنوان ویژه برنامه تابستانی پخش خود را شروع می‌کند. نکته قابل توجه در ترکیب بازیگران این سریال، حضور بهروز رهبری فرد کاپیتان اسبق پرسپولیس است. پیمان قاسم‌خانی و محسن چگینی پیش از این در سریال تلویزیونی «بیزمان» با بهروز رهبری فرد همکاری کرده بودند و حالا در تازه‌ترین تولیدشان باهم از این فوتبالیست دعوت به کار کرده‌اند.

### فرود هواپیمای اسرائیلی در عربستان

یک هواپیمای شخصی از فرودگاه بن‌گوریون وارد ریاض، پایتخت عربستان شد. شبکه عبری زبان «کان» اعلام کرد که این هواپیما با نام (VCA-9H) قبل از فرود در ریاض، از فلسطین به حریم هوایی اردن رفت. در همین ارتباط، وب‌سایت «عربی ۲۱» گزارش داد، هواپیمایی که روز دوشنبه از ایتالیا به سمت تل‌آویو پرواز کرد، صبح روز سه‌شنبه پس از توقفی تقریباً یک ساعته در امان، از حریم هوایی اردن به سمت ریاض پرواز کرد. این هواپیما پس از حدود سه ساعت اقامت در ریاض، عازم شهر آتن یونان شد. طرف‌های سعودی یا اسرائیلی هیچ توضیح رسمی در رابطه با دلیل این سفر ارائه نکردند. این در حالی است که اخیراً گزارش‌های رسانه‌های مبنی بر «هداکرات جدی» عربستان سعودی با رژیم صهیونیستی درباره برقراری روابط تجاری و تقویت هماهنگی امنیتی منتشر شده است.

## چشمه‌های رنگی «باداب سورت»



چشمه‌های زیبای «باداب سورت» که به چشمه‌های رنگی نیز معروف هستند، دومین اثر طبیعی ملی ایران بعد از کوه دماوند محسوب می‌شود و علاوه بر زیبایی خاص، ارزش درمانی بسیار بالایی دارد. باداب به معنی آب گازدار و سورت به معنی شدت اثر است. چشمه‌های باداب سورت در سال ۱۳۸۷ به عنوان دومین اثر طبیعی ملی ایران ثبت شد. در سال ۱۳۸۷، کوه دماوند، چشمه‌های باداب سورت و سر و ابر کوه به عنوان سه اثر طبیعی توسط سازمان میراث فرهنگی ثبت شدند.

## گفت‌وگو

### سیدعلی صالحی:

## شعر مسعود احمدی از زندگی سرشار بود



عکس: آرمان ملی/عباس غفاردوست

شعر گفتار «رجوع کنید، خواهید دید در اوایل دهه شصت گفته‌ام: «شعر گفتار مولود زبان ساده است و نه ساده‌نویسی.» من با دیکته ساده موافقم نه انشائیت ساده که به بلاغت ختم می‌شود. اصلاً از عظمت شاعران برجسته همین است. «گفتن» باید ساده باشد، اما «چگونه گفتن» مدنظر است. ذهن ساده‌لوح سمت بغرنج‌سرایی کورکورانه می‌رود، اما ذهن پیچیده مایل به کشف سادگی‌هاست. این عالی‌ترین آموزه حضرت حافظ است. مسعود احمدی با پس‌زمینه‌ای سیاسی، به پیش پرده فرهنگی رسید و در حلقه شعر متمرکز شد و توانست در این پرده به آرمان کلمه جامه عمل ببوشاند، یعنی توان یک ذهن سیاسی را در اختیار قدرت ادبی گذاشت. شاهکار مسعود ایجاد تعادل میان این دو سویه بود. نمونه این کردار آرمانی را در سطح خارق‌العاده، پیش‌تر هم داشته‌ایم، احمد شاملو. قصد من قیاس نیست، بلکه واکاوی یک روش است.

شعرهای احمدی به نظر می‌رسد مخاطب عام ندارد، بیشتر مخاطب خاص شعرهای او در دنبال می‌کند، با توجه به این ویژگی او را شاعر موفق می‌دانید؟

در گذشته به دلیل نبود اطلاع کافی، من بارها بر این دو مؤلفه یعنی «مخاطب عام» و «مخاطب خاص» تأکید می‌کردم که غلط است. سوال این است که مخاطب عام آیا اساساً «شعر» می‌خواند؟! آن هم شعر نو، و آن هم شعر سپید؟! عامه شعر می‌خوانند، اما آنچه را می‌پسندند «شعر» هست؟! عبارت موزون و مقفسی یا عبارات «شبه قفسار» نامید؟! من به این تعریف کهن و درست بر می‌گردم: «شعر، شعری‌ست که خواص بیسندند و عوام بفهمند!» با این حال چنین فاکتوری پُر از فرصت‌طلبی است. پس من برای نجات نهایی باید کجا بایستم؟! الان به انتهای نیم قرن کار با کلمه، متقدم این تعاریف کنکوری، خاصه در خانه شعر، به کار ما نمی‌آید، ما با «شعر» روبه‌رو هستیم، نه یک ترم تعطیل شده، پس تعریف‌پذیر نیست.

رویه موافق نیستیم، زیرا «جایگاه» را سه پدیده همسو تعیین می‌کنند: زمان، تاریخ و مردم. ما با سه داور بی‌رحم و غیرقابل پیش‌بینی روبه‌رو هستیم. چه کسانی که در قید حیات، شهره بودند و ظاهراً تصرف‌کننده جایگاه اما بعداً این کاخ فرو ریخته و به عکس!

مسعود احمدی یکی از منتقدان «ساده‌نویسی در شعر» است. نظر شما درباره آرای او در این بخش چیست؟

هیچ آدم عاقلی خود را اسیر یک بُعد «ساده‌نویسی» نمی‌کند. آن‌ها که غرق این راه شدند، هزینه خطا خواهند داد. اگر به یادداشت‌ها و مصاحبه‌های من درباره شعر گفتار در دو کتاب «شعر در هر شرایطی» و «جنبش

نوع نارسایی نمی‌تواند به عدم خلاقیت‌اش منجر شود.

مسعود احمدی در جریان شعر امروز، چه جایگاهی دارد؟

در پاسخ سوال پیشین اشاره کردم که وقار وازه‌ها و جنس زبان و روح شعرش، هر منتقد با انصاف و البته صاحب تشخیصی را وامی‌داشت که بدون مکث بر مضامین مطرح او، از فراز شعرش با شتاب عبور نکند، برگردد دوباره گوشه‌های از گمان‌های ذهنی این شاعر را مظنه کند. دیر آمد اما با پشتکار و اصرار بر کلمه، خوش نشست. همین طرح مصاحبه با من درباره ایشان خود نشانه درستی بر این تعریف است. سوال شما درباره کشف جایگاه شاعری مثل این دوست است. من از اساس با این

## اینفوگرافیک

پرتکرارترین سوالات درباره صندوق امانات بانک‌ها

### پرتکرارترین سوالات درباره صندوق امانات بانک‌ها

صندوق‌های امانات از آن دسته مفاهیمی که چه در فیلم‌های هالیوودی و چه در زندگی شخصی برای بسیاری جذاب هستند. اگر شما هم به دنبال جایی برای نگهداری از اسناد مهم و سنگ‌های قیمتی خود هستید، صندوق امانات می‌تواند یکی از گزینه‌های پیش روی شما باشد.

#### چه چیزهایی را می‌توان در صندوق امانات نگهداری کرد؟

- قراردادهای کاری و تجاری
- برگه‌های سپاه
- میراث خانوادگی
- مدارک و اسناد شخصی شامل گواهی ازدواج و قیومیت
- مدارک تحصیلی
- سند املاک
- هارد درایوهای حاوی اطلاعات مهم
- جوایز و وسایع قیمتی
- سنگه‌های کلکسیونی

#### چه چیزهایی را نباید در صندوق امانات نگهداری کنید؟

- سلاح و مهمات
- مواد قابل اشتعال و انفجار
- کالاها غیرقانونی مانند مواد مخدر
- اکل
- مواد فاسد شدنی
- خاکستر مردگان

اگر بستگان متوفی به دنبال وصیت‌نامه باشند، باید با درخواست قانونی به بانک مراجعه کنند. اگر فرد با شخص دیگری به صورت مشترک صندوق را دریافت کرده است، بانک به طور موقت دسترسی بستگان را قطع می‌کند. فردی که صندوق را به همراه متوفی اجاره کرده است باید رضایت خود را اعلام کند، سپس بانک اجازه دسترسی به صندوق را می‌دهد.

توصیه می‌شود این موارد را در صندوق‌های امانات نگهداری نکنید، چون ممکن است در زمان تعطیلی بانک به آنها نیاز پیدا کنید:

- پول نقد
- پاسپورت
- لوازمی که بیمه نیستند

## کاریکاتور

